
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 AREA POLIZIA LOCALE
 POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 8 
Porto Mantovano, il 02/02/2024

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRANSITO VEICOLARE E DI DIVIETO DI 
SOSTA  CON  RIMOZIONE  FORZATA  IN  PIAZZALE  S.  ANTONIO  IL  4 
FEBBRAIO 2024 IN OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE "CARNEVALE 
2024" . 

IL COMANDANTE 

             PREMESSO che, nella giornata di domenica 4 febbraio 2024, si svolgerà la manifestazione 
“Carnevale 2024”,  organizzata dalle Parrocchie di Bancole e Sant’Antonio unitamente alla 
Proloco locale,  che prevede la sfilata dei partecipanti all’evento – con partenza dal piazzale della 
chiesa parrocchiale di Bancole ed arrivo in piazzale S. Antonio- sulle seguenti strade di proprietà e 
di competenza del Comune di Porto Mantovano, nella fascia temporale 14:00/18:00: v. Roma, 
strada Martorelli, v. Gramsci, v. Monteverdi, v. Matteotti, v. Bettinelli, v. Massaja; 
CONSIDERATO che  allo  scopo  di  assicurare  il  regolare  svolgimento  della  manifestazione   e 
garantire la sicurezza della circolazione a tutela dei partecipanti e degli altri utenti della strada, si 
rende necessario procedere all’inibizione del transito veicolare ed ad imporre il divieto di sosta con 
rimozione forzata in piazzale S. Antonio;
TENUTO CONTO che, per motivi di sicurezza pubblica o inerenti la sicurezza della circolazione, 
ex  articoli   5,  6,  7  del  CdS  è  possibile  disporre,  con  apposita  ordinanza,  la  sospensione 
temporanea della circolazione di tutte o di alcune categorie di utenti e stabilire divieti e obblighi di 
carattere temporaneo sulle strade o su tratti di esse;
VISTI gli articoli 5, 6, 7 del Codice della Strada e il relativo Regolamento di esecuzione nonché le 
modifiche introdotte dal D.P.R. 16.09.1996 n. 610;
VISTO il decreto di attribuzione delle funzioni dirigenziali prot. n. 22195 del 23/12/2020;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

O R D I N A

Per le  ragioni  in  premessa citate,  il  giorno 4 febbraio 2024 dalle  ore 14.00 alle  ore 18.00,  la 
chiusura al transito veicolare e l’imposizione del divieto di sosta con rimozione forzata in piazzale 
S. Antonio. 

Resta  inteso  che  nessuna  responsabilità  potrà  gravare  sul  Comune  di  Porto  Mantovano  per 
eventuali incidenti che dovessero verificarsi nel corso della manifestazione.

Il Comune di Porto Mantovano si esime ex ante da ogni responsabilità per danni causati a cose o 
persone per effetto dello svolgimento di tale manifestazione, ritenendo unici responsabili  i soggetti 
organizzatori.  

 

Copia informatica per consultazione



L’esecutività della presente ordinanza è demandata al personale della Polizia Locale nonché agli 
incaricati dei soggetti organizzatori. 

Il provvedimento sarà reso noto al pubblico con l’apposizione in loco dei prescritti segnali stradali – 
a cura dei soggetti organizzatori- che dovranno essere conformi a quanto stabilito dalla normativa 
vigente ed in ottimo stato di conservazione e la pubblicazione all’albo pretorio comunale.

Avverso  al  presente  provvedimento  può  essere  presentata  formale  opposizione  al  T.A.R.  di 
Brescia entro 60 giorni, ai sensi della Legge 1034/1971, oppure può essere presentato ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. n 1199/1971.

E' fatto obbligo a chiunque, per quanto di competenza, di osservare e far osservare le disposizioni 
emanate dal presente atto e che nei confronti dei  trasgressori verranno adottate le sanzioni di 
legge. Il personale designato all’espletamento dei servizi di polizia stradale, cui agli art. 11 e 12 del 
D. Lgs.  30/4/1992 n. 285, è incaricato del controllo sull’applicazione del presente provvedimento.

Lì, 02/02/2024 IL COMANDANTE 
BONIOTTI SIMONETTA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


